EEEP. MONSENHOR LUÍS XIMENES FREIRE
“Formando cidadãos de futuro.”

CÓDIGO INEP: 23032863 - CNPJ: 07.954.514/0091-81

 EDITAL Nº 01/2023 – RESULTADO FINAL – EEEP MONSENHOR LUÍS XIMENES FREIRE. A DIRETORA DA ESCOLA ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONSENHOR LUÍS XIMENES FREIRE, PROFESSORA ANTÔNIA GISELA MAGALHÃES ARAÚJO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E FUNDAMENTAIS, CONFORME EDITAL Nº 01/2023 – INSCRIÇÕES PARA MATRÍCULAS NO ANO LETIVO 2024,
TORNA PÚBLICO OS RESULTADOS FINAL DAS(OS) ESTUDANTES CLASSIFICADOS.

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA  - VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ALUNO(A) DATA
NASCIMEN

TO

LP ART ED. FIS LIN.
EST

GEO HIST CIEN MAT MF SITUAÇÃO

01 DAYANE NASCIMETO DOS SANTOS* 10/6/2008  8,56  7,83  7,75  7,92  8,25  8,33  8,42  8,21  8,16 APROVADO(A)

02 VITORIA YASMIM RODRIGUES BARROS 04/02/2009  8,75  7,92  7,58  8,17  7,38  7,17  7,00  6,40  7,83 APROVADO(A)

03
GUILHERME MESQUITA MARTINIANO

MEDERIOS
29/10/2008  7,17  7,21  7,17  7,38  7,25  6,83  6,67  6,71  7,42 BANCO

*A comissão escolar em resposta a interposição do recurso da senhora Lucelita Pereira do Nascimento responsável pela candidata acima
citada, a aluna é portadora de laudo com deficiência e média final 8,16 no resultado preliminar. Foi corrigido sua classificação conforme as
vagas destinadas às pessoas com deficiência.

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA  - REDE PARTICULAR

RESULTADO / COTAS (ALUNOS QUE RESIDEM NOS BAIRROS AFONSO WALTER MAGALHÃES PINTO (ÁREA TERRITORIAL DA BOA VIDA,
DO PORTAL DAS AREIAS E MANDUCA PENTEADO) E BAIRRO RAIMUNDO MESQUITA SOBRINHO)

ALUNO(A) DATA
NASCIMENTO

LP ART ED. FIS LIN.
EST

GEO HIST CIEN MAT MF SITUAÇÃO

01 ANTONIO YAGO DA SILVA QUINTO 09/03/09  8,88  9,71  9,84  9,82  9,50  9,90  9,29  9,72  9,58 APROVADO(A)

02 KAYKE CLAUDINO MESQUITA 29/04/08  7,27  8,05  8,55  7,65  7,55  7,28  7,75  7,88  7,75 APROVADO(A)

03 EMANUEL PINHEIRO FRANCO FILHO* 1/12/2008 7,13 6,79 8,05 6,63 6,79 7,08 7,14 6,58 7,02 APROVADO(A)

*A comissão escolar em resposta a interposição do recurso da senhora Eveliny Cavalcante Muniz responsável pelo candidato acima citado, o
aluno é da cota do bairro da escola privada e foi colocado na ampla concorrência da escola privada no resultado preliminar.

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA  - REDE PARTICULAR

RESULTADO /  AMPLA CONCORRÊNCIA

ALUNO(A) DATA
NASCIMENTO

LP ART ED.
FIS

LIN.
EST

GEO HIST CIEN MAT MF SITUAÇÃO

01 OTAVIO FERREIRA XIMENES 2/4/2009  8,06  8,86  9,60  9,01  8,42  9,45  8,87  9,39  8,96 APROVADO(A)

02 RUBENS TORRES DE LIMA 25/7/2008  8,63  -  -  8,88  9,50  8,83  8,50  8,08  8,74 APROVADO(A)

03 PAULO SÉRGIO LIMA DE SOUSA 18/8/2008  8,60  8,53  8,50  9,13  8,20  8,33  8,50  8,39  8,52 APROVADO(A)

04 JOSÉ ARTHUR RAMOS MESQUITA 14/1/2009  7,58  9,03  9,28  8,73  7,98  8,61  8,28  8,17  8,46 APROVADO(A)

05 NIVEA MARIA LIMA DA SILVA 5/6/2009  7,75  8,04  8,50  8,49  7,24  7,99  7,76  7,39  7,90 APROVADO(A)

06
EMANUEL HENRIQUE DE SOUSA

NASCIMENTO
22/1/2009  7,33  6,42  9,00  6,44  6,58  7,50  6,76  6,38  7,05 APROVADO(A)

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA  - REDE PÚBLICA

RESULTADO / COTAS (ALUNOS QUE RESIDEM NOS BAIRROS AFONSO WALTER MAGALHÃES PINTO (ÁREA TERRITORIAL DA BOA VIDA,
DO PORTAL DAS AREIAS E MANDUCA PENTEADO) E BAIRRO RAIMUNDO MESQUITA SOBRINHO)

ALUNO(A) DATA
NASCIMENTO

LP ART ED.
FIS

LIN.
EST

GEO HIST CIEN MAT MF SITUAÇÃO

01 ALESSANDRO CUNHA DE LIMA 16/1/2009  8,79  9,17  8,50  8,71  9,00  9,46  9,04  8,67  8,92 APROVADO(A)

02
ANTONIA VITÓRIA DOS SANTOS

FERREIRA
23/10/2008  8,65  9,42  9,42  8,92  8,75  8,67  8,17  8,83  8,85 APROVADO(A)

03 ANTONIO LUCAS LIMA PAIVA 19/1/2009  8,58  8,46  8,75  8,50  9,33  9,50  8,50  9,15  8,85 APROVADO(A)

04 MIGUEL ANGELO DA GAMA MARTINS 25/3/2009  7,88  9,08  8,67  8,25  8,25  9,25  8,21  8,90  8,56 APROVADO(A)

05 ANA CRISTINA DA SILVA CORDEIRO 12/8/2008  8,29  8,67  8,58  8,92  8,00  9,42  8,08  8,27  8,53 APROVADO(A)

06 JOÃO GABRIEL LAUREANO DA SILVA 9/1/2009  6,92  7,92  8,42  8,58  8,00  9,35  7,67  7,48  8,04 APROVADO(A)

07 LAYANA MARIA MORAIS MAGALHÃES 2/2/2009  7,96  8,29  7,63  8,42  7,75  7,83  7,33  7,31  7,81 APROVADO(A)

08 RITA DE KÁSSIA BARBOSA LEANDRO 15/4/2009  7,19  8,25  7,67  7,25  7,67  8,42  7,33  6,98  7,59 APROVADO(A)

09 ANA KAUANE RODRIGUES FARIAS 23/5/2009  7,25  7,75  7,50  7,92  7,58  7,67  7,71  7,29  7,58 APROVADO(A)

10 FRANCISCO MATHEUS LIMA SOUSA 2/3/2009  7,13  7,42  7,00  7,50  8,08  8,00  7,00  6,88  7,37 APROVADO(A)

11 EMILLY RAISSA DE MESQUITA MARTINS 20/5/2009  7,00  7,50  7,83  7,75  7,33  8,32  6,25  6,63  7,33 BANCO

12 ALEX ALDRIN SOARES DO NASCIMENTO 23/9/2008  6,75  7,33  8,17  8,75  6,33  7,75  7,00  6,35  7,30 BANCO

13 ADRÍCIO MADEIRO ALVES FILHO 11/6/2009  6,63  7,75  7,50  8,17  6,83  7,71  6,83  6,85  7,28 BANCO

14 MARIA ELÂNIA XIMENES FERNANDES 11/9/2008  7,00  7,17  6,83  7,50  7,13  7,17  7,50  7,71  7,25 BANCO

15 JOÃO PEDRO OLIVEIRA BARROS 3/10/2007  6,73  7,69  7,42  7,16  6,42  7,96  6,83  6,61  7,10 BANCO

16 MARIA CLARA LOBO MESQUITA 9/10/2008  6,21  7,33  7,50  7,04  6,50  7,08  6,33  6,15  6,77 BANCO

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA  - REDE PÚBLICA

RESULTADO /  AMPLA CONCORRÊNCIA

ALUNO(A) DATA
NASCIMENTO

LP ART ED.
FIS

LIN.
EST

GEO HIST CIEN MAT MF SITUAÇÃO

01 ANNA BEATRIZ ARAGÃO PAIVA 6/8/2008  9,02  9,75  9,42  9,58  9,67  9,42  9,33  9,63  9,48 APROVADO(A)

02 LUIS GUILHERME FERNANDES DE LIMA 11/8/2008  9,56  8,42  9,08  8,92  9,96  9,67  9,67  9,35  9,33 APROVADO(A)

03 MARIA VICTORIA COELHO TAVARES 3/9/2008  9,42  9,00  8,83  9,50  9,50  8,50  9,25  8,50  9,06 APROVADO(A)

04 FRANCISCO EDNARDO DA SILVA LOPES 18/12/2008  9,21  9,33  9,13  8,42  8,83  9,65  8,33  9,00  8,99 APROVADO(A)

05 IAN DE SOUSA RAMOS 27/1/2009  8,75  8,96  8,17  9,08  8,79  8,17  9,63  9,42  8,87 APROVADO(A)

06 ANA EDUARDA VIEIRA FARIAS 7/2/2009  9,08  9,33  8,83  9,08  8,88  8,88  8,67  8,17  8,86 APROVADO(A)

07 JOSÉ FRANCISCO AQUINO DE MESQUITA 25/5/2009  8,44  9,00  8,92  8,92  8,42  8,88  8,42  9,10  8,76 APROVADO(A)

08 ACRISIO SANTOS SOUSA 1/5/2009  8,75  9,00  8,50  8,83  8,79  8,54  8,83  8,58  8,73 APROVADO(A)

09 TAÍSLANE DE MESQUITA MELO 5/3/2009  8,79  7,92  8,58  9,25  8,88  9,33  8,21  8,75  8,71 APROVADO(A)

10 PEDRO ITALO RIBEIRO DA SILVA 16/10/2008  8,52  9,00  9,00  8,83  9,08  9,47  7,67  7,85  8,68 APROVADO(A)

11 PEDRO HENRIQUE DE SALES SOUSA 29/6/2008  8,50  8,75  9,46  8,92  8,33  8,79  8,83  7,75  8,67 APROVADO(A)

12 GABRIEL RODRIGUES ALVES 24/12/2008  8,88  8,42  8,25  9,13  8,96  8,46  7,88  9,42  8,67 APROVADO(A)

13 LUIS AXL ALBUQUERQUE PESSOA 2/4/2008  8,21  9,08  8,21  9,08  8,75  8,79  8,25  8,92  8,66 APROVADO(A)

14 VICTOR GABRIEL MAGALHÃES CARNEIRO 9/3/2009  8,38  9,00  9,50  8,92  8,42  9,48  7,96  7,44  8,64 APROVADO(A)

15 ANTONIO LINDEMBERG DE SOUSA ARAÚJO 5/11/2008  8,63  8,67  9,25  8,63  8,00  8,36  8,58  8,85  8,62 APROVADO(A)

16 LUIZA VITORIA XAVIER DA SILVA 1/3/2009  8,37  8,93  9,03  8,25  8,41  8,10  8,95  8,65  8,59 APROVADO(A)

17 WELLISON RHIAN MESQUITA RODRIGUES 12/5/2009  8,60  8,75  8,33  8,75  7,79  8,25  8,67  9,23  8,55 APROVADO(A)

18
FRANCISCO GUILHERME BARBOSA DA

SILVA
14/9/2008  8,02  8,92  8,92  7,58  9,00  8,75  8,25  8,71  8,52 APROVADO(A)

19 VINICIUS ANTONIO TIMBÓ NOVAES 5/6/2008  8,08  8,83  8,58  8,25  9,17  8,17  8,38  8,67  8,51 APROVADO(A)

20 CARLOS DANIEL MACIEL SALES 2/1/2009  8,56  8,63  7,50  8,42  8,75  7,92  8,92  8,94  8,45 APROVADO(A)

21 GLORYA MARIA DA SILVA RODRIGUES 1/4/2009  7,96  9,00  8,33  9,17  7,75  8,58  8,50  7,73  8,38 APROVADO(A)

22 VENICIUS SANTOS DE SOUSA 26/12/2008  8,81  8,67  8,75  7,92  7,75  7,83  8,50  8,65  8,36 APROVADO(A)

23 VICTOR GABRIEL MORAES DE SOUSA 4/2/2009  8,15  8,29  8,17  8,63  9,50  9,50  7,58  7,10  8,36 APROVADO(A)

24 LUIS FERNANDO MARTINS COSTA 9/8/2008  8,13  9,17  8,92  7,67  8,42  8,40  7,25  8,25  8,27 APROVADO(A)

25 VICTOR BRUNO SILVA BARBOSA 25/12/2008  7,71  8,25  9,00  8,00  8,00  8,58  8,33  8,27  8,27 BANCO

26 MARIA EDUARDA ARAÚJO IRINEU 17/9/2008  8,42  7,83  8,83  8,25  8,88  7,75  7,75  7,98  8,21 BANCO

27 MARIA CLARA GALDINO DE SOUSA 1/6/2009  8,21  7,88  8,00  8,33  7,88  7,83  8,33  9,15  8,20 BANCO

28 ANA CLARA ALENCAR DE SOUSA 24/8/2008  7,88  8,50  8,67  8,42  8,71  8,00  7,67  7,42  8,16 BANCO

29 JOÃO VITOR MONTEIRO DE MESQUITA 14/4/2009  7,90  8,25  8,50  8,25  7,92  7,83  8,58  8,04  8,16 BANCO

30 THAYNÁ EMMILY MOURA MESQUITA 28/8/2008  7,92  8,54  8,25  8,25  9,17  7,67  7,50  7,88  8,15 BANCO

31
FRANCISCO ARTHUR SOARES

ALBUQUERQUE
7/1/2009  8,00  9,00  7,67  8,58  8,46  8,04  7,29  8,08  8,14 BANCO

32
VICTORIA MAGALHÃES RODRIGUES 20/2/2009  8,67  7,75  7,83  9,00  8,88  7,08  8,13  7,81  8,14 BANCO

33
JOÃO VICTOR SANTIAGO VIEIRA 27/9/2008  7,92  7,33  8,67  7,92  8,79  8,42  7,58  8,29  8,11 BANCO

34
BRENO PEREIRA ARAGÃO 22/10/2008  8,06  8,29  8,25  8,25  7,88  8,17  8,17  7,75  8,10 BANCO

35
FRANCISCA ANTONIA SOUSA DE OLIVEIRA 13/12/2008  7,40  8,38  8,67  7,33  8,46  8,38  8,00  8,17  8,10 BANCO

36
VINIVIUS SILVA MAGALHÃES 19/11/2008  7,54  8,17  8,25  8,08  8,42  8,00  8,17  8,00  8,08 BANCO

37
EDUARDO CASSIMIRO LIRA 23/9/2008  7,75  8,17  8,33  8,83  7,29  7,83  8,25  8,00  8,06 BANCO

38
ROBSON FARIAS GUERRA 15/5/2009  7,54  8,33  8,08  8,00  7,38  7,83  8,29  8,73  8,02 BANCO

39
YURI REIGUEL MAGALHÃES DE OLIVEIRA 5/9/2007  8,15  7,63  8,53  8,72  7,15  7,64  8,14  7,99  7,99 BANCO

40
FRANCISCA ISABELI CRUZ LIBERATO

BRAGA
16/7/2008  7,75  8,42  8,20  7,92  8,00  8,00  8,08  7,52  7,99 BANCO

41
FRANCISCA ISADORA BARBOSA MESQUITA 30/11/2008  7,56  7,83  8,33  8,17  7,17  9,09  7,54  8,25  7,99 BANCO

42
GABRIEL ARAGÃO DOS ANJOS 3/12/2008  8,07  8,07  7,42  8,49  8,73  8,23  7,52  7,32  7,98 BANCO

43
CRICIANE VITORIA LAURINDO DA SILVA 16/5/2009  8,13  8,88  7,75  8,00  8,54  8,08  7,58  6,92  7,98 BANCO

44
WILLIAN DE SOUSA MAGALHÃES 8/10/2008  7,94  7,75  7,49  7,83  7,88  7,75  8,83  8,31  7,97 BANCO

45
GUSTAVO PEREIRA BARBOSA 2/5/2008  7,65  6,92  7,75  8,22  8,92  7,58  8,17  8,46  7,96 BANCO

46
ANTONIA YASMIM PEREIRA DE FARIAS

CAMELO
14/10/2008  8,04  8,17  8,42  7,75  7,92  8,17  8,00  6,96  7,93 BANCO

47
NAILSON FERNANDES RODRIGUES 29/4/2009  7,96  7,67  8,08  8,33  8,67  7,50  7,25  7,46  7,86 BANCO

48
JAMYLE RODRIGUES PIRES 1/4/2009  8,27  8,29  8,25  7,75  7,75  7,25  7,50  7,52  7,82 BANCO

49
GABRIELY AMORIM FARIAS 9/7/2009  7,60  7,88  7,50  7,75  8,08  7,33  8,17  7,75  7,76 BANCO

50
MARIA FERNANDA SOUSA NASCIMENTO 16/6/2008  8,00  7,96  7,75  8,08  7,92  7,75  7,17  7,15  7,72 BANCO

51
HENRIQUE PERIN LEANDRO 11/2/2009  7,22  8,11  9,00  7,28  7,22  7,94  7,33  7,05  7,64 BANCO

52
FRANCISCA ARIANNE DE SOUSA FERREIRA 17/9/2008  7,54  7,50  7,63  7,58  7,75  7,75  7,75  7,38  7,61 BANCO

53
ANTONIO TIAGO PINTO SOUSA 12/6/2008  7,69  7,58  7,25  7,50  7,00  8,08  7,92  7,54  7,57 BANCO

54
MARIA FERNANDA ARAUJO SOUSA SILVA 22/12/2008  7,50  7,92  7,75  7,75  7,08  7,08  8,13  7,21  7,55 BANCO

55
LUIS GUSTAVO DA ROCHA DE OLIVEIRA 31/3/2009  7,00  7,33  9,00  7,75  7,00  8,44  6,67  7,08  7,53 BANCO

56
RYANNK ÁLLEX MELO BRITO 19/9/2008  7,00  7,83  9,00  7,00  6,83  7,72  7,04  7,71  7,52 BANCO

57
MIGUEL ALVES GALVÃO 29/1/2009  6,95  7,75  8,50  7,50  7,04  8,76  6,75  6,75  7,50 BANCO

58
FRANCISCO ARTHUR CAVALCANTE

NASCIMENTO
26/11/2008  7,63  7,42  7,38  7,17  7,50  7,50  7,83  7,38  7,47 BANCO

59
FRANCISCO ADUILIO ALVES

ALBUQUERQUE
26/9/2008  6,92  7,42  7,29  8,21  7,71  8,00  6,75  7,08  7,42 BANCO

60
JOÃO LUCAS CAMELO DE SOUSA 7/4/2009  7,29  7,33  7,75  7,13  7,67  7,33  7,42  7,17  7,39 BANCO

61
ANA KAROLINE RODRIGUES BRAGA 27/9/2008  6,79  7,58  8,25  7,17  7,42  7,30  7,00  7,65  7,39 BANCO

62
MARIA DAS GRAÇAS LIBERATO BARBOSA 18/9/2008  7,33  7,25  7,58  7,50  7,08  7,25  7,00  7,35  7,29 BANCO

63
QUITERIA GISELE CATUNDA FREITAS 25/9/2007  6,92  7,50  8,17  7,25  7,25  7,67  6,96  6,44  7,27 BANCO

64
ANTONIA LAYANNE DO VALE GUERRA 24/12/2008  7,13  7,21  7,42  7,50  7,25  7,58  6,96  6,69  7,22 BANCO

65
JOSÉ GABRIEL BERNARDINO DA SILVA 12/9/2009  6,54  7,50  8,75  6,92  6,58  8,05  6,50  6,94  7,22 BANCO

66
FRANCISCO RONALT ROCHA DE ANDRADE 2/7/2008  7,40  7,33  7,33  7,17  7,17  7,25  7,00  6,83  7,18 BANCO

67
ANTONIO AUDENIR RODRIGUES COSTA 29/9/2008  7,25  7,13  7,75  8,00  7,38  7,17  6,42  6,33  7,18 BANCO

68
ANA CAROLINA DA SILVA BRITO 22/10/2008  6,83  7,50  8,00  7,08  7,25  7,92  6,08  6,38  7,13 BANCO

69
FRANCISCA MARIA FERREIRA ABREU 25/9/2008  7,29  7,13  7,13  6,33  7,13  7,00  7,33  7,25  7,07 BANCO

70
KAIO CESAR CARNEIRO DE MESQUITA 20/5/2009  7,13  7,71  7,08  7,25  7,33  6,75  6,50  6,44  7,02 BANCO

71
KEVEN DA SILVA LIRA 17/4/2009  6,56  7,33  8,08  7,29  6,17  7,48  6,58  6,40  6,99 BANCO

72
PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 1/4/2008  7,29  7,00  7,75  6,92  7,08  6,50  6,67  6,25  6,93 BANCO

73
FRANCISCO WELLINGTON RODRIGUES DE

SOUSA
26/3/2009  6,17  6,67  6,50  6,42  6,33  7,17  6,58  6,60  6,55 BANCO

Observação:
Em conformidade com o item 8.1 do edital :
Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:
a. comprovadamente maior idade;
b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;
c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática

Santa Quitéria, 03 de Janeiro de 2024

Diretora Geral